0) C’est le même accensement, sous une forme ^ Girard ou Gérard de Moret, qui fut abbé de 

abrégée. La contractante est appelée Sancelina et 1256 à 1278. Gest à lui que lancien village de 

Sincellina. Valboitron doit son nom moderne de Vaugirard. 
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lis Parisius humilis abbas, in Domino salulem. Noveritis quod nos recepimus in pecunia nume- 

rala, per manum lliesaurarii domus milîlie Templi Parisiensis, octies vigiuti libras centum 

decem solidos parisiensium, videlicet sexties viginti el decem oclo iibras, pro arreragiis quinque 

annorum cujusdam molendini Parvi Pontis Parisiensis; viginti libras pro arreragiis quatuor 

annorum terre de Serenis, et septem libras decem solidos pro arreragiisquinque annorum do¬ 

mus fralrum Saccorum Parisiensis. In cujus rei teslimonium presentibus litteris sigillum nos- 

trum duximus apponendum. Datum anno Domi-ni millesimo ducentesimo sexagesimo primo, 

die Veneris ante festum Sancti Michaelis. (Archives nalionales, cartons du Trésor des chartes, 

J 15 a , pièce il.) (Original, parchemin, plus de sceau.) 

Le règne de saint Louis est fécond en fondations religieuses. Non content d’avoir in¬ 

stallé a Paris les Cordeliers, les Chartreux, les Sachets et plusieurs autres ordres, le pieux 

souverain traite encore avec les religieux de Saint-Gennain-des-Prés, pour améliorer d’an¬ 

ciennes installations monastiques. Ces diverses transactions, qui sont consenties par l’Abbaye 

ad instanewm dommi Regis, devaient lui être avantageuses, puisqu’elle abandonne au Roi 

l’un des moulins quelle possédait sous le Petit-Pont, celui qui touchait au nouvel Hôtel- 

Dieu, œdificium novum domus Dei, autre œuvre du charitable monarque. 

Voici la pièce qui constate ces divers accords : 

Février 1262. 

Universis présentes litteras inspecluris, Girardus, permissione divina Sancti Germani de Pra- 

lis Parisiensis humilis abbas, capellanus domini Pape, et tolus ejusdem loci conventus, salutem 

in Domino. Notum facimus quod nos habuimus et recepimus ab illustrissimo domino nostro 

Ludovico, Dei gratia rege Francorum, octingenta et quinquaginta duas libras parisiensium in 

pecunia numerata converlendas in emptione reddituum seu possessionum ad opus noslri monas- 

terii, pro quadraginta duabus libris et duodecim solidisparisiensium annui reddilus, quas Nobis 

et monasterio tenebalur idem doininus Ilex assignare pro recompensalione quarumdam posses¬ 

sionum a Nobis, ad instantiam domini Regis predicti, concessarum quibusdam religiosis, videlicet 

domus magistri Pbilipi de Milliaco, quondam subdecani Carnotcnsis, et cujusdam platee site 

rétro domum predictam, ad dicti domini Regis instanciam modo predicto concessarum fratribus 

Penitentie Jeshus Christ!; item cujusdam pecie terre site in territoriô de Serenis, juxla monas- 

terium sororum inclusarum ordinis Humilitatis Ceate Marie prope Sanctum Clodoaldum, con- 

cesse similiter a Nobis, ad dicti domini Regis inslanciam, sororibus supradictis; et cujusdam 

molendini siti Parisius subtus Parvum Ponlem juxta edificium novum Domus Dei, quod Nos 

omnino cessimus domino Régi predicto. Ac propter quibusdam minutis dampnis illatis Nobis 

a gente domini Regis, ut dicebamus, quittantes dictum dominum Regem prcdicta summa pecu- 

me sic a Nobis habita et recepta, tam de predictis quam de omnibus que ralione premissorum 

possemus a diclo domino Rege usque in présente die et etiam in futurum petere pro quo modo. 

In cujus rei teslimonium presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda. Datum anno 

Domini millesimo co° sexagesimo secundo, die Veneris in festo Purificationis Beate Marie Vir- 

ginis. (Original, parchemin, 2 sceaux.) (Archives nationales, cartons du Trésor des chartes, 

J 152, pièce 12.) 

La donation de Cbildebert, si étendus qu’en soient les termes, ne comportait pas le droit 

de trouvaille et d’épave, inventiones. Il s’ajoute, sans doute par voie d’interprétation ou d’ex- 
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tension, à tous ceux que l’Abbaye revendiquait, et le cartulaire de i5a3, que nous avons 

déjà cité, le mentionne expressément: e ensemble toutes aubeynes et confiscations qui 

pevent escheoir ès lieux dessuz dictz. >: 

Un document de 1287 nous apprend que, trois siècles et demi auparavant, ce droit 

était contesté aux Religieux par la Prévôté royale, et que Philippe le Bel dut intervenir 

pour le leur accorder ou le leur confirmer. Cette pièce fait, comme plusieurs des précé¬ 

dentes, partie du cartulaire de Saint-Germain. 

Philippus, Dei graLia Francorum rex. Notum facimus quod cum abbas et conventus Sancti 

Germani de Pratis juxta Parisius intenderenl quod ipsi sunt in saisina habendi inventiones infra 

metas aque sue, etjusticiandi casus ibidem advenientes; preposito nostro Parisiensi, pro Nobis 

in contrarium asserente, et probare inlendente quod prepositi parisienses, nomine nostro, sunt 

et fuerunt in saisina justiciandi, in aqua predicta, de omnibus casibus ibidem advenienlibus, 

alla et bassa juslicia et habendi et expiectendi in dicta aqua inventiones et espavias ibi in¬